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ŠVENTADIENIO BALSAS

Ad :.ai de, L953 m. liepos mėn.12 d., 7 Setai.po Setaiinių. Nr.15.

.MUSŲ DARBAS
Vienų vakarų pramonininkas Leonas Harmel užėjo pas savo 

draugų laikraštininkų publicistų Liudvikų Veillot.Šis kurstė 
židinio ugnį,o jo sesuo Eliza ir vienas ponas sėdėjo toliau ir 
kalbėjosi.Harmelis įsijungė į jų pokalbi’ Ėmus 3 Jems šnekėtis 
apie' darbų ir darbininkus,'Hamnelis staiga paklausė draugo se­
serį: "Klausykite,panele , j ei Kristus šia pasirodytu duryse darbo 
rubais,kaip Jūs mano t e, kokio s atrodytu Jo rankos?”' "Jo rankos? 
xieturiu . supratimo .. .Ak, ūa.ip...’’ ir ji parodė į Kristaus paveiks­
lu,kabėjusį ant sienos: "man rodos,kad tokios,kaip ten”. ’’Nieko 
panašaus,panele Elizaj jos būtų darbininko rankos - surambėju­
sios ,pūslėtos ...” ’’Argi ypone , . . . tai baisu ! ” Bet gerųj ų pang, 
pertraukė iš kito kambario galo einųs Liudviko balsas: "Eliza”, 
jis švelnios ironijos tonu pasakė, "tu gal pamiršai,kad mūsų 
tėvas buvo kubilius,Statinių dirbėjas?" Visi nutilo.

Tai nereiškia?kad šiurkščios rankos perdaug reikia garbinti. 
Protinis darbas taip pat yra vertingas,gal dar vertingesnis,nors 
jis rankas palieka baltas.

Dalgis ir pj autuvas,kastuvas ir kirvis yra labai reikalingi 
įrankiai,panasiai kaip kūjas,pjūklas,grėblys,šluota ir adata.Jie 
tikrai yra būtini žmonių gyvenime,nes jų pagalba žmogus gali pa­
sigaminti daug gerų daiktų ir,be to,jei žmogus yra malonės sto­
vyje,jis tuo pilnai vykdo Dievo valių ir sau ruošia nuopelnus 
amžinybei .Tokių pamokų mums davė Jėzus,trisdešimt metų praleidęs 
Nazarete.

Tačiau valstybės vyras,generolas,poetas ir daugelis kitų 
negali pasigirti pūslėtomis rankomis,nors jų darbas yra nemažiau 
svarbus viruomenei. Nors Liudviko Veuillot'6 tėvas turėjo tvirtas 
rankas kaip amatninkas, jo sūnus už j į nestovėjo žemiau,sugebėda­
mas puikigi valdyti plunksnų ir daug gražių dalytai pateikti vie­
šajai nuomo nei.

Pats Jėzus darbininko rankas turėjo tol,kol dirbo savo glo­
bėjo Juozapo staliaus dirbtuvėje.Bet kai ėmė sakyti pamokslus, 
Jo rankos tapo baltos ir tokios pasiliko . . . kol neparaudonavo 
krauju ant kryžiaus.

Tie,kurie dirba protinį darbų,neturi niekinti rankų darbi­
ninkų,ir atvirkščiai.Vieni kitus turi suprasti - nes visi yra 
lygiai reikalingi.

Buvęs raitelių karininkas ir Maroko tyrinėtoj as,Tėvas de 
Foucauld^ įsto j ęs į'Trapistų vienuolynų,turėjo dirbti daržuose 
ir laukuose.Apie savo darbų jis tuomet rašė: "Fizinis darbas be 
galo yra naudingas sielai.Tas darbas,daug sunkesnis ir skausmin-

1



30 - 

gesnis,negu kas mano,padeda užjausti Vargšus ir mylėti darbinin­
kus. Tuomet jauti duonos kąsnio vertę,kai pats jp at ir i, kiek kaš­
tuoja,kol j j pagamini .Lengva atjausti tuos,kurie pluša,kai pats 
dalyvauji jy darbe”.

Kiek gabumai ir galimybės leidžia,kiekvienas turi pasirinkti 
savo pašaukimę ir darbo rūšį,kad įvykdyty Dievo planę.Kiekvienas 
turi dirbti,nes,anot šv.Povilo,’’kas nedirba,tegu ir.nevalgo”. 
Darbas žmogui teikia džiaugsmo. Paklauskite dirbančiuosius, ar 
jiems nuobodu; jie atsakys,kad laikas jiems labai greitai bėga. 
Pasmerkimas nieko neveikti,sakoma,yra didžiausia bausmė.Teisin­
gai Paskalis sako: ’’Kiekvienam, kuris skundžiasi persidirbimu, 
reikia neleisti nieko dirbti”.

Iš mūsų darbo ir elgesio žmonės sprendžia apie musu dvasinę 
vertę, sęžiningumę.Nepamirškime,kad svetimam krašte atstovaujame 
ne vien save ir savo šeimę,bet kartu ir savo tautę.

’’Kiekvienas geras medis duoda gėry, vaisiu,blogas medis duoda 
blogij vaisiu. . .Jūs pažinsite juos iš jy vaisiy” - sako Kristus 
šiam sekmadieniui (7 Seka.po Sekniniy) * skirtoj e Evangelijoje 
(Mat. 7,15-21) .

LIETUVIAIS ŠV.MIŠIOS VAKARE KETVIRTĄ MĖNESIO SEKMADIENĮ. 
J.E.Adelaidės Arkivyskupui leidžiant, liepos mėn.26 d.bus pirmę 
kartę lietuviams laikomos šv .Mišios Adelaidėj e, šv .Juozapo baž­
nyčioje, 6 vąl.vak. Taip bus kiekvienę ketvirtę mėnesio sekma­
dienį. - Pagal daugumos pageidavimus 6 vai.laikas,atrodo,bus 
patogiausias. Kurie neturi progos atvykti į lietuviy pamaldas 
sekmadieniais iš ryto,galės atvykti vakare. Šeimoms,kur yra 
vaikučiu,nebus pervėlu grįžti namo.

DĖL EUCHARISTINIO PASNINKO vakariniy Mišiy atveju čia 
trumpai primenama,kad susilaikyti nuo valgymo prieš Komuniję 
reikia tris valandas. Kas yra netvirtos sveikatos,tolesniyju 
dvieju valandų metu gali gerti skysčiu (bet ne alkooliniy ge- 
rimy,kaip likeriy,alaus,vyno ir pan.); tačiau vienę valandę 
reikia susilaikyti nuo bet kokio gėrimo. Tik paprastas vanduo 
galima gerti visuomet. - Be to,tikintieji,kurie eina Komunijos 
vakare,negali eiti tę pačię diena rytmety, t.y.priimti Komuniję 
tę pačię diena du kartu.

ŠĮ SEKMADIENĮ (liepos 12 d.) kun.Jatulis laiko pamaldas 
WOODVILLE GARDENS 9’45 vai. ir Adelaidėje 10,30 vai.

v i r Sp # j’: ip

’’Turime Dievę mylėti savo ranky darbu ir savo veido prakaitu’’ 
(Šv.Vincentas Paulietis)

’’Visuomenėje visada yra daugiau vargo,negu artimo meilės jam 
pašalinti” (V. Hugo)

Kun.P.Jatulis, Archbishop's House, West Terrace, Adelaide.
Telef.: LA 3551.
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